1
1^o Frequentem usum ad sacramentum penitentiae, non solum utilem, sed et omnino necessarium esse omnibus gradibus, in ipsa virtutis, ac in pravis inclinationibus in se eradicare consuetibus, tum sicut pro modo internarum dispositionum, panis eucharistici manducationem ad conservandam vitam gratiae, acquirendum spirituale robur, ambulandisque usque ad ipsum sublimis perfectionis montem, efficacissime ac unice conferre constat docet experientia. Per penitentiae enim lavacrum semper amplior conscientia acquiritur mundities, et repetita sepius detestatio peccati cum voluntate non peccandi de cetero, juncta sacramentali gratia, facile labi christiani hominem non permittit, sacra vero Eucharistia id prestando, ut nos in deo maneamus et illi maneat in nobis, ab omnibus illis, quae sunt contraria salutis nostrae, nos potestissime preservatos reddit, facitque nos nihil velle, nisi quod deo placeat, et quod in moribus nostris perfectum est exhibere valeat imaginem. Disponit quoque proinde, quatuor alumni Seminarii, ultra festa Salvatoris et S. Mariæ, omni quinquena, Dominicis diebus peccata sua confiteantur, et secundum iudicium suorum respectivorum Confessorum, ad mensam eucharisticam accedant, idque consulto expedire censimus, ut pridie Communionis, in sua communis stabula, Confessarii labent animarum suarum patefaciant, et quatuor pro huiusmodi prestando sibi obsequio opportunorum Ministrorum Sacramentalium penitentiae habeant copiam, præter moderatos professores Seminarii, qui lentius ab aliis seminariis, ex ipsis officiis suis pro exigentia esse non recusabunt, alios quoque bene viros sacerdotes, pro isto Confessorum Seminariariorum munere designandos vobis reservamus, qui bene reputata ante eorum, pro audiendis confessionibus Alumnorum invitati, ad stabulam seminariam se reddere non grave habebant. Insistentes autem communi omnium spiritualis vite doctrinæ sensui, hortamur maxime singulis alumnis, se semel electum Confessarium facile mutent, uni cuius electo aperiendo semper cum sinceritate omnes lapsus, infirmitates et proyectiones suas, totum statum conscientiae suae illi notum faciant, ac exinde eum in facilitate saluberrime constituant, certa et congrua suggerendi ipsi consilia, quibus mediis vitiorum fortibus in se reprimere et contrarias eidem virtutis virtutes evulandas sibi proponere debeant, atque sicuti delictis delictis est ad sanandam animam ac ad sublevanda corpora novos continuo medicos querere et adhibere. Sic deinde bene mundato benèque preparato cordium suorum habitu ad altare Domini se presentabunt, ac in missa, quam unus e DD. moderatoribus seu professoribus celebrabit, finita Conferentia, quae inferius prescribitur, omnes simul, ut sibi mutuo pietatem inspirant, populique exemplum praebeant, servato ad normam ceremonialis ordine, deum Palatium suum cum ferventissima devotione suscipiant.

2^o ad manutenendum augendum, ac contra quavis mundanas tentationes municiendum in alumnis Seminarii spiritum vocationis ecclesiasticae nihil efficacius prodesse poterit, quam si congruis instructis amentibusque exhortationibus, ad generandos indecipienti studio spiritualis profectus, salutem proinde, ut singulis Dominicis et festis diebus, finito in Ecclesia matutino, ad stabulam communem immediate se conferant, ubi instituta per quadrantem horæ meditatione, D. Regens, sive illo impedito, alter e DD. Professoribus,

substitutis, per mediam saltem horam, sumpta ex quibusdam oneris occasione, exhortationem ad illos faciet, in qua vestris nervosis ponet, que opportuna esse in Domino iudicabit, ad confirmandum dictos alumnos in dilectione Dei super omnia, in pietate, in modestia, in amore castitatis, in continua cura crucifigendi concupiscentias, in fuga pravorum occasionum, in evitacione otii, in horrore denique cuiusvis peccati, ac in omnibus illis dispositionibus, quibus pollebunt illi, quos [Numeros 27. 9.] separavit Deus ab omni populo et iungit sibi, ut servirent ei in cultu Tabernaculi; istudque exercitium per recitationem Litaniae de nomine Iesu concludatur. —

Item autem die recreationis, que erit semper Feria 5^{ta} cuiuslibet hebdomade, et in qua ab ordinariis lectioribus vacabitur post unam septuaginta de mane meditationem, D. Regens, sive in loco eiq, presentem de mane meditationem, mandabit — uni pro arbitrio suo ex alumnis, ut fructum ex meditatione quesitum enarret, idque induobus punctis, in uno, exempli gratia, referendo motiva ad acquirendam aliquam virtutem, sive declinandum vitium, in altero vero, congrua ad bene finem proponendo media, ac ut omnes alumni ad narrationem huiusmodi bene et ordinate promouendam sint parati, pridie super obiecto incidentis in constanti meditationis reflectent, invocatoque auxilio luminis divini dicenda intra se disponent. Hae tandem enarratione per alumnum completa, Presidens meditationi dicta reasumet, atq, illis suas reflexiones breviter, ac nervose, quibus animi juvenum, ad emulanda semper meliora charismata roborari vulerent, superaddet.

7^o Potentissimi auxilii divinis alumni Seminarii opus habent, ut se custodiant sine macula, et prout de Levitis v. 7. scriptum est [1. 11. Mat. 10. 42.] sint totam voluntatem habentes in lege Dei, et iuxta monitum Apostoli [1. 11. Tim. 4. 5.] sine intermissione vigilant, laborent, vigilent, sobrii sint in omnibus, nunquamve a via mandatorum Domini declinent. At auxilia ista non sunt promissa, nisi per continuam orationem invocantibus illis: petite et accipietis, putate et aperietur vobis. [Lucas 11. 9.] Fiant igitur sibi alumni habitum orationis, ac frequenter elevent mentem in Deum, presertim vero constituti ante illi sacramentum, exponant in illimitata fiducia omnes indigentias suas et species eucharisticis velatis, quod non manet vobis in hoc infinito amoris sui mysterio, nisi ut quovis tempore possint venire ad eum omnes, qui laborant et onerati sumus, et ipse reficiat vos. ac quatenus dulcem istam conversandi ad Deo, veram et realem suam in eucharistia nobis exhibente presentiam, inducant consuetudinem; ordinantur ut singulis diebus, in quibus Despersi non intervenient, hora vna pomeridiana pro oratione sui sacramenti ad cheliam descendant, eoque fine claven a janua Beatae Mariae, que est a latere majoris altaris, per D. Vicarium custodem sibi concessam habeant.

8^o Nullas precautions nisiis sunt, quas adhiberi oportet ad preservandos animos Alumnorum Seminarii, utpote in etate adolescentie sua nondum solidis, circa diversa animarum pericula et doctorum experientis, ab illa dissipacione quibus, que eos in unio libertate cum exteriori conversacionis momento perdere, vel, altem vacillantem reddere faceret totum multum exercitium Seminarii laboribus acquiritum.

unquamve satis estimandi pietatis sensum. Hinc fuit quod Ambrosius Augustinus, Joannes Chrysostomus alique sancti Ecclesie Prelati, qui vitam supremi pastoris et Episcopi animarum nostrarum in se representabant imaginem, in aliter servanda monum integritate in Clericis suis consilium fieri posse existimabant, nisi sub imperio frequentantibus mundum abdendo clausura. His itaque salutariis exemplis, et aliorum bene ordinatorum Seminariorum observationi insistentes, in hoc etiam duce orientis Seminario exactam constituti d'ipsum clausuram, et ab eis sera duplici confecta clave, unam D. Regens penes se habeat, ut quovis tempore alieno inexpectato intra Seminarium ingredi possit; Clavis vero altera apud Prefectum unum e numero alumnorum maturiorem probatoremque a D. Regente constituendum manebit; appendeturque ad januam Seminarificam campanula, que ab habente aliquod ad alumnos negotium, pubabitur, istud negotium extra januam brevibus in presentia Prefecti expedietur; quodsi longis extra Seminarium quiescere alumnorum morari vera necessitas exigat; id fieri si poterit, nisi cum licentia D. Regentis vel Vice-regentis. Scire etiam quoriam non solum extra muros Collegii, sed etiam ad quocumque e sacerdotibus in Collegio cathedrali manentibus, ulli alumno minime permissum erit, nisi pariter causa cogita et obtenta facultate a D. Regente seu Vice-Regente, et tempore comoracionis extra Seminarium professo, quo clauso rediens alumnus D. Regenti seu Vice-regenti se presentare tenetur, quatenus ita alumni ab omni plurimum offensivis potentis extraneorum consortio segregati, amorem solitudinis concipiant, quatenus sacerdotes potius effecti maxime sibi proficiam experientur ad capiendam suaveri in conversione mentis sue erga Deum respiracionem, postquam ob necessitatem prestandi animalibus obsequii, tumultibus seculi se exponere adacti fuerint, neque se in societates mundanas effundent, nisi indispensabili officii sui exigentia compulsi. In Seminario vero Regentes, cum totum tyrocinii tempus formandi in se sacerdotalibus virtutibus unice impendere debent; studium istud non aliter nisi solitudini addicti, et ab omnibus distractionibus seculi perficere valeant, discant quoque sub clausura custodia evitare jam permississimas otiositates, que juxta Bernardum §. libro III. de Consider. c. 13. / est mater unquam, et nocere virtutum, jam profana et vaniloquia, que juxta apostolum §. II. Tim. II. 16. / multum proficiunt ad impietatem, jam contrarios sobrietati excessus, ex quibus sensum contractis sobrietatis habitibus, totum hominem animale efficit, ut nullatenus percipiat ea, que sunt spiritus Vigilantis sensum proinde relictum D. Regenti interpellant, quatenus firmata omnimode taliter constituta per nos Seminarium clausura, nullo prebentium relaxari permittat, omnibusque depravationis occasibus intra eam aditum distinctissime precludat.

que quocumque tandem alumni Seminarium adhibuerint conatus, ut digne ambulent vocatione, que vocati sunt, sanctificationem suam continue promoveant incrementis, ipso tamen perdere fragilitatis sue pressu deficient in via, et a conceptu primitus fervore degenerabunt, nisi per peculiare aliquot diem Recollectiones, vice animarum suam reficiant, et juxta monitum apostoli §. ad Ephes. IV. 23. / renovare se spiritu mentis sue studeant.

Quapropter singulis annis idq; a Dominica IV. Quadragesimali de vesperis
Recollectiones hujusmodi instituendo, eas ad finem hanc sequentem in
dive continuabunt, eodem ordine servato, quem pro toto diebus nostris
Hec prescripsimus, directeremque istarum recollectionum cum hinc
urque tenent. Andree Dni Modurrourbi Scholasticus Cathedralis, pro suo
exemplari erga dilatandam vitam pietatis spirituum refo fructuosissime egere
n dubitans illum ad augendum amplissimum meritum suum cumulum, et
ulterius salutaris ~~directio~~ directioni hujusmodi suam impensuram operari
pro qua designato superius tempore per D. Regentem invitatus
10^o His itaque omnibus, que hic prescribenda esse censimus, exercitiis va
santes alumni Seminarii se formare diligenter curabunt in viros perfe
ctos, in mensuram stadii plenitudinis Christi. [ad Eph. IV. 13.] ut gustus
dum ad gradum sacerdotii erecti, in omni gestu, in assu, in conversatione,
totaque vita sua, Christum in se videre faciant. Nihil in modum ostentum
etiam in exteriori habitu, congrua nihilominus munditie servata,
que interioris quoque puritatis amorem significat, preceferant; et
ad normam Christi, qui perculis subditus esse voluit, obediunt Prepositis
suis, et subjacent eis; nefarium enim scelus est, ait S. Cyrillus Alexandrinus
[de ador. in spir. lib. 23.] et apud Deum capitale crimen, insurgere adver
sus caput, ac Prepositis ut iis, qui Dei voluntate etq; arbitrio principem
locum tenent, velle subiacere. Diligent se ad invicem, sintque unum
sicut etq; cum Patre unum est. [Joan. XVII. 11.] neque ulli invidere, con
tentioni aut quælationi locum inter se habere permittant, discant a
deo esse mitis et humiles corde, omnemque detestentur jactantiam
et superbiam, verbo, stum sub hos tyrocinii sui annos tanquam ad
qualissimum perfectionis sacerdotalis exemplar sibi imitandum quasi
in occasione proponant. Non ignoramus quidem nonnullis difficultatis
ab alumni esse subeundum in exercitiis hujusmodi; verum ut bono sint
animo, nulloque labore deterreantur, frequenter meditentur illud a
postol. [ad Hebr. XII. 11. 12.] Omnis disciplina in presenti quidem videtur
non esse gaudii sed mæroris; postea autem fructum pacatissimum
exercitatis per eam reddet iustitiam; propter quod remissa manus
et soluta genua erigite.

Ad obtinendas præterea necessarias hæc in parte a Deo gratias, comi
tate vobis filii dilectissimi potentissimum intercessionis SS^{me} Mariæ
subsidium, ipsam vobis in specialem Dominam, Protectricem, ac me
trem eligite, eam ~~fieri~~ filiali affectu prosequimini, illius frequen
tissimis itq; ferventissimis precibus invocate tutelam, in omnibus tribu
lationibus, angustis, et quibuscumque difficultatibus; si enim, ut ait S. Ansel
mus, neminem illa pervire permittit, qui ad eam patrocinium recurrit, omnes
que fideles ut filios suos respicit, quibus a moriente deo in matrem est
data, quanto magis in vos misericordiam suam extendet, qui peculiari
vocatione deo filius eiq; associatus est, certe ipse amor, quo ergo honorem
filii sui hæc SS^{ma} Virgo fertur, movebit illam ad impetrandam vobis oportu
na auxilia, et ejusdem filii sui digni amici dignique officiantur ministri.
Habete quoque in singularem patronum tutoremque præsertim puritatis
virtute S. Josephum d. Sponsorem. R. V. Mariæ, qui uti ad custodiam in
fantis juventutisque deo electus esse meruit, ita contracto a se familiari
ad stum accessu, vestram quoque ab omni lapsu præservabit adolescentiam, ob
tinere vobis, ut per imitationem virtutum deo, divina juventuti ipsius
uniformes

conformes reddamus, adiciite in super in advocatum vestrum, pro
 conservanda pretiosissima innocentia virtute, S. Aloysium Gonzaga,
 qui per austeritatem vite, omnibus mundi et carnis illecebris superior
 evasit. In tutelarem deum Seminarii huius Patronum commenda-
 mus vobis S. Franciscum Salesium Episcopum, qui in operibus suis vere pie-
 tatis demonstrando viam, jugum Domini suave et onus ejus leve exhibe-
 bet; illius libros signanter vero Introductionem ad vitam devotam
 pro lectione spiritali evolite, eius monita coelestem unctioem
 suavitia, familiaria vobis reddite, ut spiritu illius imbuti, animas
 tandem, que vestros committentur sollicitudini, ad eternam bea-
 tudinem securis ab eodem sancto traditis regulis dirigere dicatis.

De Studio Seminarii.

Non hic est duxerat scopus, quem commemorationi suae in Seminario de-
 bent proponere alumni, ut ipsi sicut sancti sint, astetiam ut ad
 alios sanctificandos, atq; ad dandum scientiam salutis plebi Dei
 esse habiles et idoneos efficiant. Destinatio illorum est, ut suo tempore
 ad sacerdotium promoti, sint lumen mundi, duces populorum, iudices,
 et medici animarum, interpretes Legis divinae, depositarii observationum ve-
 ritatum, dispensatores mysteriorum Dei. Quanta igitur applicatione la-
 borandum est illis, ne tenebris ignorantiae obscuratum intellectum ha-
 beant, ne caeci caecis ducantur prestando, et se et alios in foveam
 perditionis protrudant, ne per insitiam suam jugulationis avaricia
 rursus se reos faciant, ne requirentes de ore eorum legem Dei, errorum
 venena inficiant, ne circumferantur omni vento doctrinae, capianturque
 astutia illorum impiorum hominum, qui in his vel maxime procellosis
 temporibus, contra omne, quod divinum est, sese extollunt, ne
 deum ministrando sancta indignis, nefandorum sacrilegionum participa-
 tione se inquinant. Sicut proinde juxta S. Isidorum l. lib. 111. scilicet c. 35: pini-
 tione et peccatores mysterium sacerdotale assequi prohibentur; ita indocti
 et imperiti a tali officio retrahuntur; illi cuius exemplis vitam bonorum
 corrumpunt, isti vero sua ignorantia iniquos corrigere nequeunt. Quis autem
 est, ut vocati ad sacerdotale ministerium, bene impii sint versati in S.
 Scriptura. Iste quippe aureus liber est dictus a spiritu S^o, omninoque ran-
 tiquissimus, in quo edocemur de sanctitate legis divinae, de magnificentia
 operum Dei, de omnipotentia brachii eius, de magnitudine misericordiarum,
 de veritate oraculorum illius. Iste liber demonstrat nobis deum ita magnam ut
 omnia in conspectu eius dispareant, ita potentem, ut auferebat illo conserva-
 tionem suam, totam naturam in nihilum redigi sit necesse, ita sapientem,
 ut omnia suaviter et fortiter ad constitutum ab eo finem dirigantur, ita
 bonum, ut nemo illi cor suum recurre, nemoque fiduciam in illo perdere
 valeat. Scriptura S^o divinitus inspirata, ut ait apostolus, l. II. Tim. 111. 16. 17: p^{ro}-
 justitia, ut perfectus sit homo Dei ad omne opus bonum instructus; hinc
 nihil familiaris esse viro Ecclesiastico debet, quam continuum divinaram
 litterarum studium. Sed quia in libris S^o scripturae multa mysteriosa
 reperiuntur obscuritates, quibus diversarum hereticarum auctores superba in se
 ipsi ductos fiducia pessime abusus esse, nemo est ignotum; divina idcirco
 providentia integritati Ecclesiae sub orthodoxaque fidei consulendo, ne ut ait
 apostolus, prophetia scripturae propria interpretatione fiat l. II. Petri 11. in
 variis seculis concepit spiritu suo inspiratos S^o doctores et patres, quos super
 naturali

replevit lumine, ut nobis verum Scripturas aperirent sensum, et tradi-
tiones Ecclesiasticas, quas tenendas commendat Apostolus 1. Thes. 5.
perpetuis mandarent monumentis; utilitatem proinde eorum H. Patrum
necessariam esse sacerdoti, nemo est qui ambigat. — Tum solius Theo-
logie Dogmaticae scientiam possidere debet sacerdos in tanta presens
multitudine ad presens fortium, ut se appellant, spirituum, qui in
finitam divinorum mysteriorum magnitudinem angusti ingeniorum summa
mensurare precum limitibus; ut eorum tela retundere, rationemque
fidei allata a Deo reddere valeat. Istis nempe Theologiae auxiliis, ait
S. Augustinus, 1. libr. XIV. de Trinit. c. 1.) fides generatur in infidelibus
conservatur in fidei, defenditur ab haereticis, roboratur in omni-
bus, ut ea omnia Deo subiciat. At praecipue Theologiae moralis, quae
directionem conscientiarum, et cordium pro objecto habet, ars artium
est, et quanto cunctis studio illi sacerdos incumbat, nunquam satis
profunditates illius attingere potest; quis enim iuxta prophetam 1. Jer. 18. 2. 3.
penetrare potest cor huius, nisi qui illud formavit? Tandem non minoris ne-
cessitatis est sacerdoti collere Historiam Ecclesiasticam, quae est histo-
ria domus Dei, cuius nos domestici, et ex ea discimus, quantum misericorditer
stituta est civitas, quibus tempestatibus iactata est, quantum pro-
prios eius conservatur perpetuis, quantum laboribus egerunt sancti, ut
nobis exemplis suis vram Religionis et pietatis tenerent, et si ista
a paucis, quantum pudor est vram Ecclesiam ministerii sa-
cratum, eorum ignorantia labore! Simili sacerdotum aduretur nota, si in
legibus Ecclesiasticae disciplinae, super quibus tota Hierarchiae basis
innititur, peregrinus esset; et ideo a summo Pontifice Celestino 1. decer-
nitus (Epistola 3.) nulli sacerdotum liceat Canones ignorare, nec quid-
quam facere, quod Patrum regulis obviare possit — In praesens
administrationis Sacramentorum, H. Patrum, Rubricarum Missae et Offi-
cii Divini, nec non Statuta Ecclesiastica, bene peritiam esse sacerdotum,
exigunt iam sanctitas divinarum dispensationum, iam reverentia
erga sacras actiones debita, iam cultus divini majestas, quae exter-
nos fidelium feriendo sensus, internam eorum devotionem excitat. Ut au-
tem de istis omnibus fructuose instruantur, exacteque de principis fidei
ae regulis acumen adocentur populus, Eloquentia sana sacerdotum in-
stitutum esse oportet. At ut praestante scientia a vocatis ad sacerdo-
tium non modo quaedam superficiali et prisca duntaxat, ut ita dicamus,
lambantur labiis, ad acquirendos solidos in eis profectus, postquam la-
tinam linguam, humanioresque litteras didicerint, Dialecticis sunt dispo-
nendi Institutionibus, quae iuxta celebrem verum saecularum scriptorem Ma-
billonium eo collimant, ut Veri, falsi, affirmativis, negativis, erroris ac dubi-
tationis ideas intra nos signant, imprimis autem ideam illationis et consequen-
tiae, unde vitium percipiunt determinatam aliquam enunciationem ex alia
sequi, item syllogismum aliquem apte concludere; verum vero alium
ut exinde ad recte concipiendum ac ratiocinandum exerceantur, et hinc
vostis dirigatur intellectus. Et utilitatem Dialecticae S. Augustinus comprobans
exemplis Cypriani, Lactantii, Optati et Hilarii fide doctus. (Opera Libell. 3. 140.)
dicit ad omnia genera questionum, quae in litteris sanctis sunt, dissolvenda obpe-
tranda plenius valere. Hanc proinde scientiam, quae brevem expositionem
conclusionem praemittendum esse censimus, studio vacare alumnos Seminarium huius
volumus et ordinamus —

1^o Ut in Seminario Obycensi educetur Juventus Ecclesiastica in lingua Latina 4
in ~~Choraz~~ ^{in Choraz} nec non in ~~Cathedrino~~ ^{Cathedrino} Romano.

Ex quibus studiis certo tempore ~~examine~~ ^{examine} faciendum.
Hinc ad Seminarium diocesani, ~~pa~~ ^{pa} quo omnia ~~seu~~ ^{seu} ~~nomina~~ ^{nomina} dependere voluit
Concilium Ind. ^{alumni} in ^{primis} ~~de~~ ^{de} ~~in~~ ⁱⁿ ~~informet~~ ^{informet} remittantur.

2^o In Seminario Cathedrali, duo Professores, unus de ~~more~~ ^{more} ~~saltem~~ ^{saltem} ~~post~~ ^{post} ~~meridian~~ ^{meridian}
tradat ~~lectiones~~ ^{lectiones} 1^o ~~Scripturam~~ ^{Scripturam} & ~~theologiae~~ ^{theologiae} ~~dogmaticae~~ ^{dogmaticae} ~~et~~ ^{et} ~~notitiam~~ ^{notitiam} ~~de~~ ^{de} ~~pa~~ ^{pa}
trina ~~alumni~~ ^{alumni} ~~vero~~ ^{vero} ~~quotidie~~ ^{quotidie} ~~ex~~ ^{ex} ~~n. 7. in~~ ^{n. 7. in} ~~octo~~ ^{octo} ~~versu~~ ^{versu}, ~~addiscant~~ ^{addiscant} ~~memori-~~ ^{memori-}
ter. Singula ~~historia~~ ^{historia} v. 7^o ~~duo~~ ^{duo} ~~graversonio~~ ^{graversonio}, ~~et~~ ^{et} ~~ecclesiastica~~ ^{ecclesiastica} ~~et~~ ^{et} ~~codem~~ ^{codem}
et ~~de~~ ^{de} ~~lois~~ ^{lois} ~~theologiae~~ ^{theologiae} ~~et~~ ^{et} ~~ecclesiasticae~~ ^{ecclesiasticae} ~~caus.~~ ^{caus.} ~~divini~~ ^{divini} ~~commentarii~~ ^{commentarii} ~~in~~ ⁱⁿ ~~d. scripturam~~ ^{d. scripturam} ~~patris~~ ^{patris} ~~divini~~ ^{divini} ~~commendatum~~ ^{commendatum}.
Commentarium ~~in~~ ⁱⁿ ~~d. scripturam~~ ^{d. scripturam} ~~patris~~ ^{patris} ~~divini~~ ^{divini} ~~commendatum~~ ^{commendatum}. ^{ex autoip}

3^o Alter Professor. hinc ~~pomeridianis~~ ^{pomeridianis} ~~leget~~ ^{leget} ~~Theoremata~~ ^{Theoremata} ~~et~~ ^{et} ~~problema~~ ^{problema} ~~per~~ ^{per} ~~biennium~~ ^{biennium}
applicat ad ~~maximam~~ ^{maximam} ~~administrandam~~ ^{administrandam} ~~Sacramentorum~~ ^{Sacramentorum}
ad ~~junget~~ ^{junget} ~~lectiones~~ ^{lectiones} ~~causarum~~ ^{causarum}
Item ritus ~~ecclesiasticos~~ ^{ecclesiasticos} -

4^o Specimina seu examina habenda singulis ~~quartalibus~~ ^{quartalibus}, ~~et~~ ^{et} ~~in~~ ⁱⁿ ~~fine~~ ^{fine} ~~annu~~ ^{annu}
publico generale ~~examen~~ ^{examen}.
Vacationes ~~instaurantur~~ ^{instaurantur} ~~a~~ ^a ~~die~~ ^{die} ~~8. Julii~~ ^{8. Julii} ~~ad~~ ^{ad} ~~28. Augusti~~ ^{28. Augusti}
Cuius ~~scholasticis~~ ^{scholasticis} ~~inchoandis~~ ^{inchoandis} ~~per~~ ^{per} ~~vacationes~~ ^{vacationes} ~~Sanctissimis~~ ^{Sanctissimis} ~~et~~ ^{et} ~~ucharisticis~~ ^{ucharisticis} ~~ad~~ ^{ad}
Alumni ~~primi~~ ^{primi} ~~anni~~ ^{anni} ~~tempus~~ ^{tempus} ~~vacationis~~ ^{vacationis} ~~debent~~ ^{debent} ~~transigere~~ ^{transigere} ~~in~~ ⁱⁿ ~~Seminario~~ ^{Seminario},
dando ~~operam~~ ^{operam} ~~exercitiis~~ ^{exercitiis} ~~quibusdam~~ ^{quibusdam} ~~ad~~ ^{ad} ~~progressum~~ ^{progressum} ~~in~~ ⁱⁿ ~~lingua~~ ^{lingua} ~~Latina~~ ^{Latina},
et ~~formando~~ ^{formando} ~~characterem~~ ^{characterem}.

Illis ~~vero~~ ^{vero}, ~~qui~~ ^{qui} ~~dimittuntur~~ ^{dimittuntur} ~~a~~ ^a ~~Seminario~~ ^{Seminario}, ~~conservatis~~ ^{conservatis} ~~exemplaris~~ ^{exemplaris} ~~inter~~ ^{inter}
laicos ~~commendatur~~ ^{commendatur}, ~~atque~~ ^{atque} ~~frequentari~~ ^{frequentari} ~~Ecclesiae~~ ^{Ecclesiae} ~~parochialis~~ ^{parochialis}, ~~et~~ ^{et}
pro ~~devotione~~ ^{devotione} ~~publica~~ ^{publica} ~~sub~~ ^{sub} ~~oculis~~ ^{oculis} ~~parochi~~ ^{parochi} ~~peragenda~~ ^{peragenda}.
5^o Duobus ~~diebus~~ ^{diebus} ~~in~~ ⁱⁿ ~~qualibet~~ ^{qualibet} ~~hebdomada~~ ^{hebdomada}, ~~alumni~~ ^{alumni} ~~ad~~ ^{ad} ~~anum~~ ^{anum}, ~~exerceantur~~ ^{exerceantur}
in ~~si~~ ^{si} ~~eloquentia~~ ^{eloquentia}, ~~idque~~ ^{idque} ~~regi~~ ^{regi} ~~per~~ ^{per} ~~exempla~~ ^{exempla} ~~selectorum~~ ^{selectorum} ~~Concionatorum~~ ^{Concionatorum}, ~~quam~~ ^{quam}
per ~~precepta~~ ^{precepta}, ~~ut~~ ^{ut} ~~in~~ ⁱⁿ ~~sublimitate~~ ^{sublimitate} ~~sermonis~~ ^{sermonis} ~~sed~~ ^{sed} ~~in~~ ⁱⁿ ~~extensione~~ ^{extensione} ~~spiritus~~ ^{spiritus}, ~~verbo~~ ^{verbo}
Dei ~~medicare~~ ^{medicare} ~~addiscant~~ ^{addiscant}. ~~Antequam~~ ^{Antequam} ~~vero~~ ^{vero} ~~in~~ ⁱⁿ ~~aliqua~~ ^{aliqua} ~~Ecclesia~~ ^{Ecclesia} ~~pro-~~ ^{pro-}
dicantur ~~admittantur~~ ^{admittantur}, ~~prout~~ ^{prout} ~~sermo~~ ^{sermo} ~~corrigatur~~ ^{corrigatur}, ~~et~~ ^{et} ~~peroratio~~ ^{peroratio} ~~exacta~~ ^{exacta} ~~instituantur~~ ^{instituantur}
domi ~~privatum~~ ^{privatum}.

6^o Exercitium ~~in~~ ⁱⁿ ~~preceptis~~ ^{preceptis} ~~et~~ ^{et} ~~maxi~~ ^{maxi} ~~Catechizandi~~ ^{Catechizandi},
et ~~in~~ ⁱⁿ ~~cantu~~ ^{cantu} ~~ecclesiastico~~ ^{ecclesiastico}.
7^o ad ~~recreandam~~ ^{recreandam} ~~animum~~ ^{animum} ~~et~~ ^{et} ~~capendam~~ ^{capendam} ~~liberorem~~ ^{liberorem} ~~curam~~ ^{curam}, ~~bis~~ ^{bis} ~~in~~ ⁱⁿ ~~qualibet~~ ^{qualibet}
hebdomada ~~in~~ ⁱⁿ ~~campis~~ ^{campis}, ~~itaque~~ ^{itaque} ~~factura~~ ^{factura} ~~in~~ ⁱⁿ ~~omni~~ ^{omni} ~~modestia~~ ^{modestia}, ~~vitando~~ ^{vitando} ~~cachinnos~~ ^{cachinnos} ~~et~~ ^{et} ~~con-~~ ^{con-}
versationes ~~profanas~~ ^{profanas}.

8^o ad ~~ordines~~ ^{ordines} ~~ecclesiasticos~~ ^{ecclesiasticos} ~~promovendum~~ ^{promovendum} ~~sicut~~ ^{sicut} ~~ritus~~ ^{ritus}, ~~in~~ ⁱⁿ ~~issue~~ ^{issue} ~~unius~~ ^{unius}
studii ~~non~~ ^{non} ~~vero~~ ^{vero} ~~presbyterii~~ ^{presbyterii} ~~creati~~ ^{creati}, ~~antequam~~ ^{antequam} ~~se~~ ^{se} ~~conferant~~ ^{conferant} ~~ad~~ ^{ad} ~~suos~~ ^{suos}
titulos: ~~1~~ ¹ ~~tribus~~ ^{tribus} ~~saltem~~ ^{saltem} ~~mensibus~~ ^{mensibus} ~~in~~ ⁱⁿ ~~Seminario~~ ^{Seminario} ~~maximam~~ ^{maximam} ~~habent~~ ^{habent} ~~admini-~~ ^{admini-}
strandis ~~Sacramentis~~ ^{Sacramentis}, ~~atque~~ ^{atque} ~~vicinis~~ ^{vicinis} ~~Cathedralibus~~ ^{Cathedralibus} ~~in~~ ⁱⁿ ~~his~~ ^{his} ~~admissant~~ ^{admissant}, ~~ab~~ ^{ab} ~~usque~~ ^{usque}
sumant ~~methodi~~ ^{methodi} ~~rite~~ ^{rite} ~~ministrandi~~ ^{ministrandi}; ~~et~~ ^{et} ~~ad~~ ^{ad} ~~Catechizandum~~ ^{Catechizandum}
in ~~Ecclesia~~ ^{Ecclesia} ~~Cathedrali~~ ^{Cathedrali} ~~adhibeantur~~ ^{adhibeantur}.

De ~~legibus~~ ^{legibus} ~~et~~ ^{et} ~~ordine~~ ^{ordine} ~~servandis~~ ^{servandis} ~~in~~ ⁱⁿ ~~Seminario~~ ^{Seminario}.
Cui ~~in~~ ⁱⁿ ~~notis~~ ^{notis} ~~S. Gregorij~~ ^{S. Gregorij} ~~Nyssonensis~~ ^{Nyssonensis} ~~qui~~ ^{qui} ~~regula~~ ^{regula} ~~—~~ [—] ~~seu~~ ^{seu} ~~certa~~ ^{certa} ~~lege~~ ^{lege} ~~vivat~~ ^{vivat},
Deo ~~vivat~~ ^{vivat}, ~~et~~ ^{et} ~~apostoly~~ ^{apostoly} ~~1. 1. cor. XIV. no.~~ ^{1. 1. cor. XIV. no.} ~~omnia~~ ^{omnia} ~~honeste~~ ^{honeste} ~~et~~ ^{et} ~~secundum~~ ^{secundum}
ordinem ~~ferri~~ ^{ferri} ~~precipiat~~ ^{precipiat}, ~~atque~~ ^{atque} ~~videt~~ ^{videt}, ~~more~~ ^{more} ~~Augustinus~~ ^{Augustinus}, ~~ad~~ ^{ad} ~~Dei~~ ^{Dei} ~~divitias~~ ^{divitias}
nihil ~~proinde~~ ^{proinde} ~~magis~~ ^{magis} ~~desiderantet~~ ^{desiderantet}, ~~quam~~ ^{quam} ~~ut~~ ^{ut} ~~Alumni~~ ^{Alumni} ~~Seminarii~~ ^{Seminarii} ~~toto~~ ^{toto} ~~se~~ ^{se},
unius ~~que~~ ^{que} ~~sua~~ ^{sua} ~~momenta~~ ^{momenta} ~~Deo~~ ^{Deo} ~~dedicent~~ ^{dedicent}, ~~ad~~ ^{ad} ~~Deum~~ ^{Deum} ~~omnibus~~ ^{omnibus} ~~actionibus~~ ^{actionibus} ~~quibus~~ ^{quibus} ~~ut~~ ^{ut} ~~placant~~ ^{placant},
Deoque ~~unice~~ ^{unice} ~~placere~~ ^{placere} ~~studeant~~ ^{studeant}, ~~ac~~ ^{ac} ~~semper~~ ^{semper} ~~occupati~~ ^{occupati}, ~~in~~ ⁱⁿ ~~ita~~ ⁱⁿ ~~monitum~~ ^{monitum} ~~S.~~ ^{S.}
Hieronymi, ~~hostibus~~ ^{hostibus} ~~animas~~ ^{animas} ~~suas~~ ^{suas} ~~omnes~~ ^{omnes} ~~ad~~ ^{ad} ~~se~~ ^{se} ~~prosecranda~~ ^{prosecranda} ~~accessum~~ ^{accessum}, ~~sequen-~~ ^{sequen-}
tes ~~illis~~ ^{illis} ~~inviolabiliter~~ ^{inviolabiliter} ~~servandas~~ ^{servandas} ~~leges~~ ^{leges}, ~~ordinem~~ ^{ordinem} ~~temporis~~ ^{temporis} ~~prescribunt.~~ ^{prescribunt.}